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＋ Mai . Verzeichniß der ungebundenen Verlagsbücher 1870 .

Gebr . Karl & Uikolaus Demziger in Einſiedeln ( Schweiz) ,
Typographen des hl. Apoſtoliſchen Stuhles

welche durch alle Buchhandlungen zu beziehen ſind .

Die Preiſe ſind in preuß. Thalern und Silbergroſchen , in Reichsgulden und Kreuzern, ſowie in Franken und Centimes angeſetzt .
— AUm Raum zu gewinnen , hat man hier viele Titel ab gekürzt . — Meßanhänge enthalten vier hl. Meßandachten
nebſt Rirchengeſängen . — Zu den mit k bezeichneten iſt auch ein Kreuzweg mit 14 feinen Bildern , als
Anhang von 32 Seiten zu haben für 1½ §gr . 4 kr . 15 Cts . mehr . — Zu den mit s bezeichneten , iſt ein gleicher

Rreuzweganhang zu haben für 2 Sgr . 7 kr . 25 Cts . mehr .
Mehrere gangbarſte Bücher ſind im Preiſe ermäßigt .

A. Gebet - und Betrachtungsbücher .
Alckermann , Joſ . Pfr . Der hl. Zkloyſtus . Unterrichts⸗ und

Gebetbuch für Jünglinge . 12te Auflage . Mit Bild . 12.
1866 ( 180 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

— Waria , d. Vorbild d. Jungfrauen . Unterrichts - u. Gebet⸗
buch. 6te Aufl. 2Bild . 18. 1870 . ( 240 S. ) 4Sgr . 13 kr. 45 C.

Kk— Froſt der armen Heelen. Belehrungen und Beiſpiele über
den Zuſtand der Seelen im Fegfeuer . Sammt vollſtän⸗
digem Gebetbuch zum Troſte derſelben . Approbation .
28. Auflage . 3 Bilder . Nr . 1. Ausgabe in kleinſtem
Druck . Gr . 18. 1870 . ( 336 S. ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

8 — Nr . 2. Ausgabe in mittlerem Druck . 31. Auflage . 3 Bild .
12. 1870 . ( 320 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

— Mit Meßanhang . ( 416 Seit . ) 7Sgr . 24 kr . 85 C.
s — No . 3. Ausgabe in größerem Druck . 27. Aufl . 3 Bilder .

18. 1870 . ( 480 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
— Mit Meßanhang . ( 576 S. ) 10Sgr . 33 kr. 1 Fr . 15 C.

Alles für Jeſus . Katholiſches Gebet - und Erbauungsbuch
für Kirche und Haus . Vollſtändiges Gebetbuch , größten⸗
theils aus den Schriften der Heiligen . Approbation .
Mit 2 Stahlſtichen und feinen Illuſtrationen . Gr. 24.
1870 . ( 512 Seiten . ) 40 Sgr . 33 kr. Fr . 1150

—Dasſelbe in rother Einfaſſung , feinſt Velinpapier , 2 Stahl⸗
ſtiche. 18. 21½ Sgr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Aenbeter , der getreue . Ein Gebet⸗ und Erbauungsbuch für
katholiſche Chriſten . Approbation . Mit 2 Bilder . 24.
1870 . ( 384 Seiten . ) 4½ Sgr . 14 kr. 50 C.

Tendachten , kurze , zum täglichen Gebrauche . 48. 1870 .
( 144 Seiten . ) 1 Sgr . 3 kr. 10 C.

— Mit Stationen und Altargebeten . Mit Abbildung . 48 .
1870 . ( 192 Seiten . ) 1½ Sgr . 4kr . 12 C.

— Tägliche , in ein Handhüchlein geſammelt . 61. Auflage .
32. 1870 . ( 192 S. ) Mit Bild . 1½ Sgr . 5kr . 18 C.

Antonius , hl. , v. Padua , bitt für uns ! Gebete zu Ehren
d. hl. Antonius . Nebſt allg . Andachtsüb . Approb . 2. Aufl .

2 Bild . 18. 1865 . ( 224 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Baumgärtlein , bepflanzt mit den ſchönſten Andachtsübungen .
33 Auflage . Mit 2 Bilder . 18. 1869 . ( 320Seiten . )

3½ Sgr . 12 kr. 40 C.
— Mit Meßanhang . ( 416 Seit . ) 5Sgr . 17 kr. 60 C.

Bete und arbeite . Katholiſches Gebet⸗ und Erbauungsbuch ,
beſonders für fromme Landleute . Von Pfarrer Zimmer⸗
mann . Approbation . Mit 4 Bilder . 18. 1870 . ( 480

Seiten . )
0

8 Sgr . 27
105 9⁵ 8

lumenbüſchlein , gepflückt zur Ehre Gottes, zum Preiſe der
ſel . b Maria ꝛc. Approbation . 14 Aufl . Mit 2 Bild .

und Vignetten . 18. 1869 . ( 288 S. ) 4½ Sgr . 14 kr. 50 C.

Blüthen hl. Jendacht . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbauungs⸗
buch für kathol . Chriſten . Approbation . 3. Auflage . In
farbiger Einfaſſung . Mit 18 Bilder . 18. 1870. ,
( 446 Seiten . ) 21½ Sgr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Brunner , M. Fr . Sales , Maienblümlein zum Preiſe der
Mutter Gottes . Maienandacht nebſt allgemeinen Andach⸗
ten. 10. Auflage . Mit 2 Bilder . 18. 1868 . ( 144 Seiten . )

0 3 Sgr . 9kr . 30 C.
Buſtuger , L. C. Pfarrer . Der hl. Tlloyſius , die Lilie von

Caſtiglione . Ein Gebet - und Erbauungsbuch für katho⸗
liſche Jünglinge . Approbation . 2. Auflage . Mit 2 Chro⸗
mo⸗Bilder . 24. 1870 . ( 320 S. ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

— Das fromme Kind . Gebetbüchlein für die kathol . Jugend .
Mit 2 Bilder . 48. 1868 . ( 192 S. ) 2Sgr . 6kr . 20 C.

Chriſt , der betende . Kathol . Gebet - und Erbauungsbuch für
Kirche und Haus . Approbation . 3. Auflage . Mit 3 Bilder .
24. 1870 . ( 384 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

—Feine Ausgabe . 3 Stahlſtiche . 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
Chriſt , der bewaffnete , im Kampfe gegen die Lockungen der

Welt und die Verſuchungen ſeines eigenen Innern . Von
P. Ignatius , Paſſioniſt . Aus dem Engliſchen überſetzt
von einem Prieſter . Approbation . Mit 4 Bilder . 18.
1870 . ( 432 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

s Cochem, P. Martin v. Der goldene Himmelsſchlüſſel . Gro⸗
ßer Druck . Approbation . 5. Auflage . Mit 5 Bilder . 12.
1870 . ( 368 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

— Großer Baumgarten . Neu herausgegeben und verbeſſert
von P. Friedrich Willam . Mit den gewöhnkichen Andach⸗
ten nebſt vielen andern Andachtsübungen zu Gott , zur
allerſeligſten Jungfrau Maria , den Heiligen in allgemei⸗
nen und beſondern Nöthen und Anliegen , für Kranke ,

Sterbende und Abgeſtorbene . Approb . 2. Aufl . Mit 4Bilder .
12. 1869 . ( 520 Seiten . ) 13½ Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.

k — Heiliger Zeiten Gebetbuch , oder Andachten und Gebete
auf alle heil . Zeiten und Tage des ganzen Jahres , nebſt
allen übrigen Andachten . Approbation . Mit 4 Bilder .
Gr . 18. 1870 ( 432 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Effinger , P. Conrad Maria , 0. S. B. Geiſtlicher heweiſer für Aheleute . Lehr⸗ und Gebetbuch für chriſtliche
Hausväter und Hausmütter . Approbation . 2. Aufl . Mit
4 Stahlſt . Gr. 18 . 1869 . ( 448 S. ) 48 Sgr .fl . 1. Fr . 2. 10 C.

— Gunadenkapelle von Vinſtedeln . Gebeibuch zunächſt für
die Wallfahrer nach M. ⸗Einſiedeln . Approbation . 2. Aufl .
Mit 3 Bilder und feinen Holzſchnitten . Gr . 18. 1870 .
( 432 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

—Hinauf zu Gott ! Gebet⸗ u. Erbauungsbuch für heilsbegierige
Seelen . Approbation . Mit 4Bilder . Gr . 18. 1869 .
( 432 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

— Teidenskelch . Gebet⸗ u. Erbauungsbuch . Approbat . 9. Aufl .
5 Bilder . Kl. 8. 1869 . ( 576 S. ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

— CLeidenskelch , neuer . Gebet⸗ und Erbauungsbuch , beſon⸗
ders für leidende Chriſten . Nach den zwei ältern Büchern
„Leidenskelch “ und „Leidensſtunde “ bearbeitet . Approb . Mit

4Bilder . Gr . 18. 4869 . ( 432 S. ) 12 Sgr . 39 kr. Fr .1. 40 C.
— Feine Ausg . 4Stahlſtiche . 16 Sgr . 54kr . Fr . 1. 90 C.

——
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Effinger , P. C. M. , O. S. B. Leidensſtunde desChriſten. Gebet⸗
und Betrachtungsbuch . Approbat . 4. Aufl . 5 Stahlſt . Kl. 8.
1869 . ( 608 Seiten . ) 20 Sgt . fl. 1. 6 kr. Fr. 2. 30 C.

k — Nachfolge des hhl. Herzens Zeſu . Betrachtungen nebſt
vollſtänd . Gebetbuch . 3. Aufl . Approb . Mit 5 Bilder . 18.
1869 . ( 448 Seiten . ) 10 Shr . 83 kk. Ft . 156 .

—Nachfolge des hl. Joſeph . Ehrenvorzüge des hl. Nährvaters
Jeſu . Betrachtungs⸗ und Gebetbuch . 3. Aufl. Approb . Mit
5 Bilder . 12. 1869 . ( 416 S. ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

8 — Nachfolge Wariä , oder die ſelige Jungfrau und Gottes⸗
Mutter Maria in Betrachtungen . Nebſt Gebetbuch . Ap⸗
probation . 5. Auflage . Mit 4 Stahlſtichen . 12. 1868 .
( 480 Seiten . ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

—Feine Aus gabe . 4 Stahlſtich . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10C .
— Offlcium ecclesiasticum . Vollſtändiges kathol . Gebet⸗

buch, lateiniſch und deutſch , beſonders bei dem kirch⸗
lichen Gottesdienſte . Approbation . Mit 3 Stahlſt . Gr. 18.
1870 . ( 576 Seiten . ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

— Qiückkehr zu Gott . Ein Betrachtungs - und Gebetbuch .
Mit vielen bildlichen Darſtellungen aus dem Leben heili⸗
ger Büßer und Büßerinnen ꝛc. Approbation . 12. 1867 .
( 406 Seiten . ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

k — Slternenkrone der allzeit unbefl . Gottesmutter Maria . Be⸗
tracht . u. Gebete nebſt Maiandacht . Approbation . Mit 3
Bilder . Gr . 18. 1870 . ( 432 S . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Sgger , Aug. , Pfarrer . Job Goktes im Munde der Aluſchuld .

Ein kath . Gebetbüchlein für die lieben Kinder . 2. Auflage .
Mit Bild . 48. 1869 . ( 128 Seiten . ) 1½ Sgr . 4 kr. 12 C.

Fall , K. A. , Pfr . Beicht - und Communionbuch . Unterrichts⸗
und Gebetbuch für kathol . Chriſten . Approbation . Mit 3
Chromo - Bilder 24. 1870 . ( 384 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Feine Ausgabe . 3 Stahlſtiche . 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
Floxentini , b. Theodoſius . Kommet laſſet uns anbeten !

Andachtsbuch für Anbetung des hhl. Altarsſakramentes .
Mit allgem . Andachten . Approbation . 6 Bilder . 8. 620 S. )

13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
— Taſſet die Kleinen zu Mir kommen . Gebet⸗ und Unter⸗

richtsbüchlein für Kinder . Appr . 17. Aufl. 1 Chromo - Bild .
32. 1870 . ( 160 S. ) Sgr . 6 kr. 20 C.

Frenden des Chriſten in Gott und Religion . Vollſtändiges
Gebetbuch . Approbation . 46. Auflage . Mit 2 Bilder . 8.
1866 . ( 384 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr .1. 5C.

—Mit Meßanhang ( 480 S. ) 14½ Sgr . 37 kr. Fr . 1. 30 C.
k — Inkleinerm Format . 6. Aufl . 4 Chromo⸗Bilder . 18.

1869 . ( 332 Seiten . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.
— Feine Ausg . 4 Stahlſt . 14 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
Führer zu Gott , der. Gebet - und Erbauungsbuch für kathol .

Chriſten aller Stände . Approbation . Mit 4 ChromoBild .
48. 1868 . ( 480 Seiten . ) Sgr . 24 kr. 85 C.

— Dasſelbe in rother Einfaſſung . Velin⸗Papier und 4
Stahlſtiche . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Gebet - und Erbanungsbuch , vollſtändiges , für Kirche und
Haus . Mit vielen Litaneien . Approbation . 4 Bilder .
Gr. 8. ( 670 Seiten . ) 16½ Sgr . 56 kr. Fr . 2.

Gebete der Heiligen . Vollſtändiges Gebetbuch aus den Schrif⸗
ten der Heiligen . Approb . Nr . 1. Miniatur⸗Aus gabe .
4. Afl. 2 Chro . ⸗B. 32. 1869 . ( 480 S. ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

—Feine Ausg . 2Stahlſt . 10 Sgr . 33 kr. Fr. 1. 15 C.
— Nr . 2. Feinſte Ausgabe in rother Einfaſſung .

Mit vielen Zier⸗Vignetten und 2 Stahlſtichen . 3. Auflage .
Gr . 24. 1868 . ( 480 S. ) 20 Sgr . fl. 1. 6 kr. Fr . 2. 30 C.

k —Nr . 3. Größere Ausgabe . 14. Auflage . 6 Bilder . 18.
1869 . ( 576 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.

— Feine Ausgabe . 5 Stahlſtiche . 16 Sgr . 54kr. Fr .1. 90C .
Gethſemane und Golgatha . Ein Betrachtungs - und Gebetbuch

zur Verehrung des bittern Leidens u. Sterbens Jeſu Chriſti .
Nach der gottſel . Anna Kath . Emmerich und den Schriften
der vorzügl . Verehrer der hl. Paſſion . 19. Aufl . Mit 4 Bild .
8. 1869 . ( 542 Seiten . ) 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Verzeichnißh der Verlagsbücher von Gebrüder R. § N. Benziger in Einſiedeln .

Gnadenpfennig , der. Gebetbuch für das Landvolk . 7.Auflagel.
2 Bild . 12. 1863 . ( 252 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Gofftne , K. P. Prom . Alnterrichts - und Erbaunngsbuch , ent⸗
haltend eine kurze Auslegung aller ſonn⸗ und feſttägl .
Epiſteln u. Evangelien ꝛc. Bearbeitet von PD. Theodoſius
Florentini . Approbation . 27. Auflage . Mit 2Bilder .
8. 1870 . ( 816 Seiten . ) 18 Sgr . fl .1 . Fr . 2. 106

—Dasſelbe , mit kurzer Beſchreibung des hl. Landes⸗
und ſeiner hl. Orte ꝛc. 12 lith . Anſichten u. 1 Karte d. gelob⸗

ten Landes . ( 888 Seit . ) 23 Sor . fl. 1. 15 kr . Fr . 2. 60 C.
— Neue Ausgabe , mit 4f . Bilder und vielen Holz⸗

ſchnitten illuſtrirt , nebſt einer kurzen Beſchreibung der
hl. Orte vermehrt . 28. Auflage . Gr . 8. 1870 . ( 832 S. )

25 Sgr . fl . 4. 24 kr. Fr .
Gott mein Heil . Vollſtändiges Gebet - und Erbauungsbuch

für kathol . Chriſten . Großer Druck. Approbation . 3Aufl .
Mit 3 Bild . Gr. 18. 1870 . ( 384 S. ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

kGolt meine Hilfe und meine Zuverſicht . Vollſtändiges Gebet⸗
u. Erbauungsbuch . Groß . Druck . Approb . 10. Aufl . 5 Bild.
18. 1868 . ( 576 S. h) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

— Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 16 Sgr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.
Handbüchlein des katholiſchen Kirchengeſanges f. das Landvolk.

Enthaltend : latein . Veſpern und Litaneien ꝛc. 2. Auflage .
1 Bild . 32. 1866 . ( 158 Seiten . ) 3 Sgr . 9 kr.

Hartmann , P. A. , Biſchof v. Derbe . Das Kreuz des Weltmen⸗
ſchen und des wahren Chriſten . Vetracht . ⸗ und Gebetbuch.
2. Aufl . 2Bild . 18. 1869 ( 320 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Hauſen , W. , aus der Geſellſchaft Jeſu . Die Verle der Haus⸗
miſſton . Anleitung , die Früchte der hl. Miſſion zu bewah⸗
ren , Mit Gebetbuch . Approbation . 3 Auflage . Mit 5Bilder .
8. 1865 . ( 448 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 6

—Der wahre und ſichere Weg zur chriſtl . Vollkommenheit .
Betrachtungs - u. Gebetbuch . Approbation . 2. Aufl. Mit
4 Bilder . 18. 1863 . ( 384 Seiten . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

Hecht, PD. Laurenz , rzbruderſchaft des unbefl . Herzens Ma⸗
riä zur Beehrung der Hünder . Mit Gebetbuch . Approbati⸗
on. 18 Aufl . 2 Bild . 12. ( 360 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

—Die vierzehn hl. Nothhelfer . Approbation . 3. , mit allgem.
Andachtsübungen vermehrte Ausg . Mit Albbildung der 14

Heiligen Gottes , die , in ihren Gebeten . Vollſtänd . Andachts⸗
und Gebetbuch für kathol . Chriſten . Aus den Schriften der
Heiligen . Approbation . Mit Bilder . ( Unter der Preſſe . )

kcHerr , lehre uns beten ! Katholiſches Gebet - und Erbauungs⸗
buch für Kirche und Haus . Approbation . 2. Aufl . 4 Bild .
Gr . 18. 1869 . ( 448 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95

— Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Herzensbund , ewiger , mit dem hl. Herzen Jeſu und Maric .

Unterrichts - und Gebetbuch . Approbation . 6. Aufl . 5 Bild.
Kl . 8. 1866 . ( 504 Seiten . ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

Himmelsſchlüſſel , Gebet⸗ u. Erbauungsbuch . Gr . Druck.
18. Aufl . 2 Bild . 8. 1869 . ( 400 S. ) 8Sgr . 27 kr. 95 C.

Hochgelobt ſei ohne End ' Jeſus Chriſtus im hhl. Altarsſa⸗
krament ! Gebetbuch mit Altarsbeſuchungen . Mit Anhang
von latein . und deutſchen Kirchengebeten und Geſängen .
13 Auflage . 4 Chromo - Bild . 24. 1869 . ( 448 Seiten . )

6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Feine Ausg . 4 Stahlſt . 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 206C.
Oais . P. Aegidius . Guter Hamen auf ein gutes Erdreich . Ein

Lehr⸗ und Gebetbuch . Neu bearbeitet und vermehrt von b.
Gregor Hürlemann . Approbation . 2. Auflage . Mit 3 Bilder .
18. 1870. 6884 Seiten . ) 7 / Sgr . 26 kr. 90 C.

Och hin eine Dienerin des Herrn . Unterrichts⸗ u. Gebetbuch für
chriſtl . Jungfrauen und Dienſtboten . Aus dem Engliſchen,
von P. J . M. Reifle , Kapitular des Stifts Einſiedeln .
5Bilder . 12. 1866 . ( 482 S. ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

Sdda , die hl. , Leben der hl. Idda , Gräfin von Toggenburg .
Nebſt Andachtsübungen . 16. ganz neu bearbeitete Auflage .
Mit Anhang , kurze Lebensgeſchichte des heil . Beregrinus .3 Bilder . Gr. 18. 1864 . ( 272 S. ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Zeſus an das Herz des Zünglings . Andachtsbuch für Jüng⸗
K 9856 in kleinem Format . 17 Aufl. 4Bilder .

18. 1869 . ( 512 Seiten . ) Sit . Zit Fr . 1 15C .
—Feine Ausg . 4 Stahlſte . 15 Sgr . 50 kr. Fr .1. 75C .

linge. Aus dem Italieniſchen von Th. Ruggle , Pfarrer .
3. Auflage .4 Bilder . 18 . 1865 . ( 320S . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

Jircherich

hl. Nothh . 4 Bild . 18. 1869. (190 S. ) 4½ Sgr . 15 kr. 55C6.
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verzeichniß der Verlagsbücher von Gehrüder R. § N. Benziger in Einſiedeln . 3
Veſus meine Tiebe . Katholiſches Gebetbuch für Kirche und

Haus . Approbation . Mit Bilder . ( Unter der Preſſe . )
geſus der göktliche Kinderfreund . Gebetbüchlein für kindliche

Seelen . Approbation . 15. Auflage . Mit 4 Chromo⸗Bilder .
48. 1870 . ( 256 Seiten . ) 2Sgr . 7 kr. 25 C.

Hoſeph, hl. bitt für uns ! Gebete und Betrachtungen zur Ehre
des hl. Joſeph . Nebſt allgem . Andachten . 4. Auflage . Mit
1Bild . 12. ( 224 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Keel, P. Leo , O. S. B. Feuer und Flammen . In Gebeten hl .
Väter u. Geſängen kath . Dichter . Ein Gebet - und Erbau⸗
ungsbuch . Approbation . Mit 5 Stahlſtichen . Eleg . Ausg .
18. 1869 . ( 416 Seiten . )

2 10
Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 C.

Rempen, Thomas , v. Vier Bücher von der Nachfolge ZJeſuEhriti Mit Gebetbuch . Nr . 1. MIngabUue 8 e.
Approbation . 7. Auflage . Mit 4 Chromo⸗Bilder . 32. 1870 .
6(520 Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

— Feine Ausgaäbe . 4Stahlſt . 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.
— Nr . 2. Ausgabe in mittlerem Druck . 36. Auflage .

6 Bilder . 18. 1870 . ( 480 Seiten . ) 5½ Sgr. 18kr . 65 C.
— Feine Ausg . 4Stahlſt . 11 Sgr . 37kr . Fr . 1. 30 C.
8 — Nr . 3. Ausgabe in größerem Druck . 3. Aufl . Mit

6 Bilder . 12. 1869 . ( 352 Seiten . ) 7 Sgr . 24kr . 85 C.
— Verlen der Weisheit . Der „Nachfolge Chriſti “ 2ter Theil .

Von der wahren Weisheit . Mit Gebetbuch . 3. Aufl . Mit
3 Bilder . 18. ( 450 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

Kern aller Gebete . Auswahl v. Andachten . Mit 12 Altars⸗
beſuchungen und Kreuzweg mit f. Holzſchnitten . 48. Aufl .
2Bild . 12. 1869 . ( 256 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

— Mit Meßanhang . ( 352 Seit . ) 5½ Sgr . 18 kr. 60 C.
Kind Zeſus , das göttliche . Betrachtungs - und Gebetbuch für

fromme Verehrer der heil . Kindheit Jeſu Chriſti . Vom
Verfaſſer von „Gethſemane “ ꝛc. 2. Auflage . Mit 5 Bilder .
Gr. 18. ( 324 Seiten . ) F6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Kirchengebete , katholiſche , lateiniſch und deutſch nach dem
römiſchen Missale & Brevier , ſammt den gewöhnli⸗
chen Andachtsübungen . Approbation . 2. Auflage . Mit
Titelbild . 32. 1870 . ( 240 Seiten . ) 3 Sgr . 9 kr . 30 C.

Kirchenjahr , das geheiligte . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbau⸗
ungsbuch für das ganze Kirchenjahr . Bearbeitet v. J . H.
Suter , Prieſter . Approbation . 4 Bändchen . 12.
I. Bändchen : Aldpents - und Weihnachtsandachten ꝛc. Mit

4 Stahlſtichen . ( 284 Seiten . )
II . Bändchen : Faſtenandachten ꝛc. 4 Stahlſt . ( 332 Seiten . )
III . Bändchen : Alndachten für die Oſter Pfingſt⸗ und

Frohnleichnamszeit ꝛc. 4 Stahlſtiche . ( 432 Seiten . )
IVV. Bändchen : Für die Zeit vom hl. Irohnleichams feſt bis

zur hl. Qedventszeit . 4 Stahlſt . ( 435 S. ) Nur alle 4 Bde.
1. M. zuſammen . Thlr . 1. 15 Sgr . Fl. 2. 30 kr. Fr . 5. 30 C.
„ % Kommet zur Mutter . Ein Marien - Nonat in Betrachtungen ,

Gebeten und Beiſpiele auf alle Tage . Nach dem Franzö⸗
ſiſchen von Abbé L. Jung . Mit allgemeinen Andachten .
Approb . 2. Aufl . 6Bilder . 18. ( 360 S. ) 6Sgr . 20kr . 70 C.

TCTanz, F. C. , Pfarrer . Maria unſere Zuflucht und unſere
Hülfe . Ein vollſt . Gebetbuch für fromme Verehrer der aller⸗
ſeligſten Jun gfrau und Gottesmutter Mariä . 4. Auflage .
4Bild . Gr . 18. 1870 . ( 448 Seit . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

— Feine Ausg . 4 Stahlſt . 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Taſſet uns beten . Vollſtändiges Gebet⸗ und Andachtsbuch für

katholiſche Chriſten . Approbation . 3. Auflage . Mit 2 Bilder .
24. 1870 . ( 286 Seiten . ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

KLiguori , des hl. Alphons v. , geiſtl . Blumenleſe . Gebet⸗ und
Erbauungsbuch . Mit 31 Altarsbeſuchungen , 26 Betrach⸗
tungen ꝛc. Herausg . v. P. Merk . 15. Aufl. 4 Chromo⸗Bild .
Gr. 18. 1870 . ( 574 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

— Feine Ausg . 4 Stahlſt . 15 Sgr . 50kr . Fr . 1. 75 C.
—Die Herrlichkeiten Nariens . Mit Maiandacht und allgem.

ndachten vermehrt von P. Ant . Merk . 12. Auflage . Mit
5 Bilder . 12. 1869 . ( 650 S. ) 18 Sgr . fl. 1. Fr . J. 10 C.

— Feine Ausg . 4Stahlſt . 26 Sgr . fl. 1. 27 kr. Fr . 3. 5 C.
—Anterrichts⸗ , Betrachlungs⸗und Gebetbuch . Herausgegeben

von P. Ant . Merk . Approbation . 7. Auflage . Mit dem
Bildniß des Heiligen und 5 andern Bildern . Gr . 8. 1867 .
6588 Seiten . ) 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.

Ciliengarten , marianiſcher . Vollſt . Gebet⸗ und Erbauungs⸗
buch. 15 Theile . Mit beſondern Andachten für die Anbe⸗
tung des hhl . Altarsſakramentes . ꝛc. Approbation . 6Aufl .

„ 5 Bilder . 8. 1868 . ( 544 S. ) 16 Sgr . 54 kr. Fr .1. 90 C.
Cilien im Garten Gottes . Unterrichts⸗ u. Gebetbuch für Jung⸗

frauen . Aus den Schriften des heil . Alphons von Liguori .Gte neu bearbeitete und vermehrte Auflage . Approb . Mit 4
Bilder . 24. 1870 . ( 384 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

—Feine Ausgabe . 3 Stahlſt . 9½ Sgr . 30 kr. Fr. 1. 5C.
Maria , hl. bitt für uns ! Betrachtungen und Gebete auf alle

Tage der Woche. Nebſt allg . Andachten . Großer Druck .
9. Aufl . 2 Bild . 8. 1864 . ( 372 S. ) 8 Sgr . 27kr . 95 C.

Marianum . Gebet⸗ und Erbauungsbuch zur Verehrung der
allerſeligſten Jungfrau Maria . Bearbeitet von P. Honorius
Elſener , Cap. Approbation . Mit 3 Bilder . Gr . 18. 1869 .
6574 Seiten . ) 40 Sgr . 33 kr. Fr . 1 15 C.

Maria vom guten Natfee . Vollſtändiges marian . Andachts⸗
büchlein . Approbation . 6. Auflage . Mit Abbildung . 18.
1868. ( 224 Seiten . ) 3½ Sgr . 12kr . 40 C.

Warienſapelle . Vollſtändiges marianiſches Feſt⸗ , Lehr⸗ und
Gebetbuch für Kirche und Haus . Approb . 7. Aufl . 5 Bilder .
Kl. 8. 1867 . ( 608 Seiten . ) 16 Sgr . 54kr . Fr . 1. 90 C.

Wechtilden - Jüchlein , oder der Geiſt der ewigen Anbetung des
hhl. Altarsſakramentes . Für geiſtl . und weltl . Jungfrauen .
Von P. C. Perrot . Approbation . 4. Auflage . 2 Bilder . 12.
( 412 Seiten . ) 7½ Sgr . 26 kr. 90 C.

Meunnel , hl. loyſtus , Vorbild und Patron der chriſtl . Jugend .
Gebet⸗ und Erbauungsbuch . Approbation . 18. Aufl . Mit
2Bild . 18. 1869 . ( 432 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Merk , A. , Pfarrer . Des Chriſten Vilgerſtab auf der Reiſe in
die Ewigkeit . Auszug der vorzüglichſten Miſſionspredigten .
Mit Gebetbuch . Approb . 34. Aufl . Nr . 1. Ausgabe mit
3 Bild . 8. 1869 . ( 512 S. ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5C.

— Nr . 2. Ausgabe in größerem Druck . 33. Auflage .
3 Bilder . 8. 1869 . ( 512 S. ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

k — Nr . 3. Aus gabe in feinem Druck u. kl. Format .
7. Aufl . 3 Bild . 18. 1869 . ( 384 S. ) 6½½ Sgr . 21 kr. 75 C.

sNeßbuch für Wellleute . Mit 52 verſchiedenen Meßandachten ,
nebſt allgemeinen Andachten . 27. Auflage . Mit 2 Bildern .
12. 1869 . ( 416 Seiten . ) 8 Sgr . 27. kr. 95 C.

Neßbüchlein . Betrachtung des Leidens und Todes Jeſu wäh⸗
rend der hl. Meſſe . Mit allgem . Andachten . Großer Druck.
46. Aufl . 18. 1870 . ( 192 Seiten . ) 2 Sgr . 7 kr. 25 C.

—Mit 36 Holzſchnitten bei der hl . Meſſe . 20. Aufl .
18. 1866 . ( 228 Seiten . ) 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

— Mit Meßanhang . ( 324 Seit . ) 3½ Sgr . 12kr . 40 C.
Neßbüchlein , neues . Enthaltend einen vollſtändigen Unter⸗

richt über die Ceremonien der hl . Meſſe ꝛc. Mit 18 feinen
Holzſchnitten und Titelbild . Approbation . 24. 1870 .

192 Seiten . ) 2 Sgr . 6 kr. 20 C.
Ming , Bleibet in meiner Tiebe ! Lehr⸗ und Gebetbuch für

Jünglinge u. Jungfrauen , zunächſt f. austretende Schü⸗
ler und Schülerinnen . Approbation . 12. Aufl . 4 Chromo⸗
Bilder . 24. 1870 . ( 480 Seiten . ) 8Sgr . 2 kr. 900

—Feine Ausg . 4 Stahlſt . 13Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
—Kinder lobßet den Herrn ! Lehr⸗ und Gebetbüchlein . Zunächſt

für Erſt⸗Beichtende . Approbation . 11. Auflage . 4 Chromo⸗
Bilder . 48. 1870 . ( 256 Seiten . ) 2 Sgr . 7 kr. 25 C.

— Kommet Allle zu Wir , Och will Luch erquicken . Lehr⸗ u.
Gebetbüchlein , zunächſt für Erſt⸗Communikanten . Appro⸗
bation . 9. Auflage . Mit 4 Chromo⸗Bilder . 24. 1869 .
( 320 Seiten . ) 5½ Sgr . 18kr . 65 C.

Winiſtrant , der , wie er ſein ſoll . Unterrichts - und Gebet⸗
büchlein , deutſch und latein . Nebſt allgem . Andachten .
Approbation . 6. Auflage . Mit Abbildung . Gr. 18. 1867 .
( 240 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Kglliſſtonsbuch , kathol . Unterrichte , Betrachtungen und Ge⸗
bete nach den vorzüglichen Miſſionsbüchern . Approbation .
18. Aufl . 3 Bild . 18. 1869 . ( 384 S. ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

Moos , v. M. , Pfr . Gebenedeit ſei, der da kommt im Namen
des Herrn . Betrachtungen bei Beſuchungen des hl. Altars⸗
ſakramentes auf alle Tage eines Monats . 3 Bilder . Gr . 18.
( 240 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.
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Moſer , P. Iſid . Weg zum Himmel . Gebetbuch . Bearbeitet v.
P. Athanaſius Tſchopp. Approbation . 13. Auflage . 2 Bilder .
8. 1864 . ( 400 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. F56 .

Naliatenus , Wilh . Himmliſches Valmgärtlein . Gebet⸗ und
Andachtsbuch . Approbation . Nr . 1. Ausgabe ohne Einfaſſ .
4. Auflage . Mit 2 ChromoBilder und feinen Vignetten .
32. 1869 . ( 320 Seiten . ) 4½ Sgr . 15kr . 55 C.

— Feine Ausgabe . 2 Stahlſtiche . 7 Sgr . 23 kr. 80 C.
— Nr . 2. Ausg . in ſchwarzer Einfaſſung . 6. Aufl.

2 Stahlſtiche . 24. 1870 . ( 480 Seit . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
—Feine Ausgabe . 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
— Nr . 3. Feinſte Aus gabe in violeter Einfaſſung .

Mit 2 Stahlſtichen und feinen Vignetten . 3. Auflage .
Gr . 24. 1869 . ( 320 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr. 1. 15 C.

Nazareth und Bethlehem , oder die hl. Familie . Ein voll⸗
Kändiges Betrachtungs - und Gebetbuch . Nach den Betrach—⸗
tungen der gottſeligen A. K. Emmerich und den Schriften
von Silbert und Andern . Vom Verfaſſer von „Gethſe —
mane und Golgatha . “ Approbation . 12. Aufl. 5Bilder .
8. 1870 . ( 624 Seiten . ) 20 Sgr . fl. 1. 6 kr. Fr . 2. 30 C.

Ott , G. Geiſtlicher Krippenbau . 15 Betrachtungen über die
Geburt Chriſti , nebſt Gebetbuch . 2. Auflage . 3 Bilder .
24. 1870 . ( 320 Seiten . ) 5 / Sgr . 18 kr. 65 C.

Varadies der chriſtlichen Heele. Kathol . Gebet - und Erbau⸗
ungsbuch über das Leben und Leiden Chriſti von P. Lo⸗
renz Wartenberger , Carthäuſer . Aus dem Lateiniſchen
überſetzt von P. Gall Morel . Approbation . Mit 4 Bilder .
18. 1870 . ( 432 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95. C.

— Feine Ausg . 4 Stahlſtiche . 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
Vaſſions - Skapulier , rothes , oder das hl. Skapulier des Lei⸗

dens Jeſu Chriſti ꝛc. Mit allgemeinen Andachten . 2. Aufl .
2 Bilder . 12. 1862 . ( 252 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Verlen der Aendacht . Vollſtändiges Gebet - und Erbauungs⸗
buch für kathol . Chriſten . Größtentheils entnommen den
Schriften der Heiligen . Approbation . 2. Auflage . Mit 4
Chromo⸗Bilder und vielen Holzſchnitten . 32. 1870 . ( 384

Seiten . ) 4½½ Sgr . 14 kr. 50 C.
—Feine Ausg . mit 4 Stahlſt . 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Verrot , P. Claudius , O. S. B. Betkrachtungen über das Leben

und die Geheimniſſe Zeſu Chriſti , nach der Anweiſung des
hl. Ignatius . In fünf Theilen . 4. Auflage . In 2 Bänden .
Mit 7 Bilder . Gr. 8. 1867 . ( 1680 Seiten . )

2 Thlr . 46 Sgr . fl. 4. 12 kr. Fr . 8. 80 C.
— Geiſtliches Morgenbrod für chriſtliche Seelen im Welt⸗

und Kloſterſtande . Approbation . 2. Auflage . 5Stahlſtich .
8. 1869 . ( 760 S. ) 1 Thlr . 9 Sgr . fl. 2. 9 kr. Fr . 4. 50 C.

— Prieſteramts⸗Kandidat , der. Vertrauliche Mittheilungen
an die Kleriker des Weltprieſter - und Ordensſtandes .
Approbation . Mit 1 Stahlſtich . 8. 1867 ( 426 Seiten . )

25 Sgr . fl. 1. 24 kr. Fr 3. —
Veler , Joſeph , Pfarrer . Flammen der Tiebe . Ein Gebet - u.

Erbauungsbuch vorzüglich für fromme Verehrer des hei—
ligſten Herzens Jeſu im allerheiligſten Sakramente des
Altars . 3. Auflage . Mit 4 Chromo⸗Bildern . 24. 4869 . ( 352

Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
Brugger , M. Tehr Trempel - und Gebetbuch für Kranke und

Sterbende . Herausgegeben von J . A. Eberle , Pfarrer . In
2 Theilen . Approbation . Mit 8 Bilder . Gr . 8. ( 712 S. )

5 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 C.
Regelbüchlein für die Brüder und Schweſtern des Ordens

der Buße (3. Orden . ) Nebſt Gebetbüchlein für die Tertia⸗
rien . Neu bearbeitet und vermehrt von P. Honorius Elſe⸗
ner , Cap. Approbation . 6. Auflage . Mit 2 Bilder . Gr. 18.
1869. ( 432 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr .1. 05 C.

Voſengärklein , marianiſches . Ein katholiſches Gebetbuch für
alle Verehrer der allerſeligſten Jungfrau und Mutter Ma⸗
ria . Approbation . Mit 3 Chromo⸗Bilder . 24. 1870 . (384

Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
— Feine Ausgabe in rother Einfaſſung mit 3

Stahlſtichen. 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
Ruhe in Gott , Vollſtändiges Gebet und Andachtsbuch für

katholiſche Chriſten . Groß . Druck. Approbation . 4. Auflage .3 Bilder . 18. 1870 . ( 384 Seiten . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

KSales , des hl. Franz von. Philolhea ,
einem frommen Leben. Mit Gebetbuch aus den Schriften
desſelben Heiligen . 13. Auflage . Mit 4 Bilder . 18. 1869.
( 576 Seiten . ) Sgr . 27 kr. 95 C.

—Feine Ausgabe . 4 Stahlſt . 14 Sgr. 45kr. Fr . 1. 60 C.
Samenkiörner hl. Andacht , geſammelt aus Gebeten der Heiligen ,

vorzüglich des heiligen Alphons von Liguori . Mit Anhang
von latein . und deutſchen Kirchengebeten und Geſängen .
Approbation . 15 Auflage . 4 Chromo- Bilder . 24. 1870.
( 384 Seiten . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.

Sammlung der vorzüglichſten Gebele . Ganz großer Druck .
Approbation . Mit 2 Bilder . 33. Auflage . 18. 1870 .
( 320 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Schild , geiſtlicher . Gebetbuch für fathol Holdaten . 4. Auflage .
2 Bilder . 18. 1866 . ( 192 Seiten . ) 4½ Sgr . 15kr. 55 C.

chritte zur Vereinigung mit Jeſus Chriſtus . Meß⸗ und
Communionbuch . Approbation . 14. Aufl . Mit 2 Bilder . 8.
1869 . ( 446 Seiten . ) 8 Sgr . 27kr . 95 C.

Schule und Tempel für Jungfrauen . Lehr - und Gebetbuch.
Approb . 12. Auflage . Mit 5 Bilder . 8. 1869 . ( 562 Seiten . )

18 Sgr . fl. 1. Fr . 2.
— Feine Ausg . 5 Stahlſt . 26 Sgr . fl. 1. 27 kr. Fr . 3. 56 .
Schutzengel , der hl. , oder Anleitung zur chriſtlichen Andacht.

Vollſtändiges Gebetbuch . 42. Auflage . Mit 2Bilder . 12.
1870 . ( 360 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Mit Meßanhang . ( 448 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
—Ausgabe in kleinerem Format in Einfaſſung , und vielen

Vignetten . 7. Auflage . Mit 4 Chromo- Bilder . 32. 1869.
( 400 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

— Feine Ausg . 4 Stahlſtich . 9½ Sgr. 30 kr. Fr . 1. 5C.
Heiler , Joachim . Der Geiſt Chriſti . Betrachtungs - und Ge⸗

betbuch . Approbation . 2. Auflage . Mit 6 Bilder . 18.
( 516 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

— Seſus , Maria und Joſeph , oder der Umgang mit der
hl. Familie . Betrachtungs - und Gebetbuch . 5. Auflage .
6 Bilder . 18. 1864 . ( 468 S. ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

Henfkörnlein , geiſtl . Eine Auswahl von Gebeten für alle
Stände , Zeiten und Verhältniſſe . Approb . 31. Auflage .
5 ChromoBilder . 32. 1869 . ( 440 S. ) 5Sgr . 17kr. 60 C.

—Aus gabe mit 6 Stahlſt . 10 Sgr . 33 kr. Fr . 115
— Ausgabe in größ . Druck . 28. Aufl . Mit Vign . u. 4

Chromo - Bild . 24. 1870 . ( 480 S. ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.
— Feine Ausg . 6 Stahlſt . 11 Sgr . 37 kr. Fr. 4. 30 C.
Sigriſt , Joſ . G. Hausbüchlein für den gemeinſchaftlichen häus⸗

lichen Gottesdienſt . Großer Druck . Approb . 2 Bilder .
12. ( 192 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.— Tägliches Job Gotles . Katholiſches Gebet⸗ und Erbauungs⸗
büchlein . Approbation . 2. Auflage . Mit Titelbild und
Vignetten . 24. 1870 . ( 256 Seiten . ) 3Sgr. 9kr. 30 C.

Sintzel , Michael . Der lebendige Noſenliranz . Nebſt den
gewöhnl . Andachtsübungen . Größere Ausgabe Nr . 1.
Aufl . Mit 15 Bildern , die Geheimniſſe des heiligen Roſen⸗
kranzes vorſtellend und 2 Titelbildern . 12. 1870 . ( 260 S. )

7 Sgr . 24 kr. 85 C.
— Neue Ausgabe Nr . 2. in kleinerem Formate . 27. Aufl.

Mit 2 Bilder und vielen Vignetten . 18. 1870 . ( 288 Seit . )
4½ Sgr . 15kr . 55 C.

Smets . Dr. Canonicus . Naria hilf ! Gebetbuch für Verehrer
Mariä . Approbation . 4. Auflage . Mit 5 Vilder . 8. 1867.
(360 Seiten. ) 8 Sgr . 27r kr. 95 C.

Solche Ztubeter ſucht der Vater . Betrachtungen im Geiſte
des heiligen Auguſtin . Mit einem vollſtändigen Gebetbuche.
Approbation . 4. Aufl . Feine Ausg . mit 4 Stahlſt . 18.
1869. ( 384. Seiten . ) 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.

sHonnenblume , geiſtliche . Gebetbuch mit täglichen Beſuchungen
des hhl. Altarsſakramentes . Approbation . 12. Auflage . Mit
2 Bilder . 12. 1863 . ( 324 Seiten . ) 5½ Sgr . 18kr . 65 C.

Sonnenwendölume , geiſtl . Vollſt . Gebetbuch . Approbation .
30. Aufl . 2 Bild . 18. 1869 . ( 320 S. ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

— Mit Meßanhang (⸗416Seiten . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.
So ſollt ihr beten ! Vollſtändiges Gebet⸗ und Andachtsbüchlein

für kathol . Chriſten . Approbation . 3. Auflage . 2 Chromo⸗
Bilder . 32. 1870 . ( 280 Seiten . ) 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
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. k Tag , der durch das Gebet und die Betrachtung geheiligte .
Mit der hl. Meſſe , wie ſie der Prieſter am Altare liest ;
deutſch und latein . Nebſt allg . Andachten . Approbation . 20.
Aufl. 2 Bild . 18. 1869 . ( 352 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

— Ausgabe Nr . L in kleinerem Format . 2. Auflage .
Mit 4 Bild . 32. 1870 . ( 440 Seit . ) 5 Sgr . 17 kr. 60 C.

— Feine Ausg . 4 Stahlſt . 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
— Dagzeiten , die kleinen , der Mutter Gottes (äateiniſch u. deutſch )

nebſt einer kleinen Sammlung täglicher Gebete . Appro⸗
bation . Mit 3 Bilder . Gr . 18. 1868 . ( 384 Seiten . )

11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
DTempel der Heiligen Gottes . Vollſtändiges Andachts - und

Gebetbuch für kathol . Chriſten . Aus den Schriften der
Heiligen . Approbation . Mit Bilder . ( Unter der Preſſe . )

— Feine Ausgabe . Stahlſt . ( Unter der Preſſe . )
Doſti , P. Alois . Narienpſalmen . Ueberſetzt v. P. Gall Morel .

Mit Gebeten . Approbat . Feine Ausg . mit 2Stahlſt . 16.
( 352 Seiten . ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

— Bſalmen . Ueberſetzt von P. Gall Morel . Mit Gebetbuch .
Approbation . 2. Aufl . Feine Ausgabe mit 2 Stahlſtichen .
16. 1866 . ( 384 Seiten . ) 16 Sgr . 54 kr. Fr . 1. 90 C.

Droſt des Chriſten . Gebetbüchlein für die Jugend . 64. Aufl .
Mit Bild . 18. 1870 . ( 192 Seiten . ) 2Sgr . 7kr . 25 C.

—Mit Meßanhang . ( 288 Seiten . ) 4 Sgr . 13 kr. 45 C.
Troſt im Zelter . Gebetbuch für Jedermann , zunächſt für be⸗

jahrte Leute. Ganz großer Druck . Approb . 39. Aufl.
3 Bild . 8. 1870 . ( 352 Seiten . ) 8 Sgr . 27 kr. 95 C.

Iſchopp , P. Ath . O. S. B. Die chriſtliche Heele im Gebete .
Andachts - u. Gebetbuch . Approbation . 26. Auflage . Mit
2 Bilder . 12. 1868 . ( 256 Seit . ) 4½ Sgr . 15kr . 55 C.

— Dasselbe mit lateinischen Lettern . 8. Auflage . 6 Bilder .
18. ( 456 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Alnſchuld , die betende . Gebetbüchlein . 32. Auflage . 2Bilder .
18. 1870 . ( 192 Seiten . ) 2Sgr . 7 kU 25 C.

Vergiß mein nicht ! Lehr⸗ u. Gebetbüchlein . Mit Schreibſchrif⸗
ten und andern Schriftarten ausgeſtattet . 6. Aufl . 3 Bilder .
18. 1870 . ( 256 Seit . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Vergnügen in der Qlndacht . Gebetbüchlein . 18. Auflage . Mit
2 Bild . 18. 1870 . ( 224 Seit . ) 2½ Sgr . 8 fr . 30 C.

Waſer P. C. , S. J. Die hl. Kindheit Zeſu . Mit Unterricht
über d. Verein der hl. Kindheit und allgemeinen Andachten .
Approbat . 2. Aufl . 18. ( 256 Seit . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

— Der Wonat Nariä . Fromme Uebungen auf alle Tage des
Monats Mai . Nebſt allgemeinen Andachten . 9. Auflage .
Mit 3 Bild . 18. 1869 . ( 384 S. ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Verzeichnih der Verlagsbücher von Gebrüder R. § N. Benziger in Einſiedeln . 6
Willam , P. Friedrich , O. S. B. Lumuthungen und Gebete für

alte Leule . Ganz großer Druck. Approbation . 3. Auflage .
„ Bild . 8. 1868 . ( 608 S. ) 15½ Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.

— Beſuchungen des hhl. Altarsſakramentes . Nebſt den vor⸗
züglichen allgem . Andachtsübungen . 2. Aufl . Mit 4 Bild .
und 14 feinſt . Holzſchnitten des hl . Kreuzweges . Gr. 18.
1867 . ( 432 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5C .

s — Das Brod des Jebens . Vollſt . Communionbuch . Mit
allgem . Andachtsübungen . Approbation . 4. Aufl . Mit 5
Bilder . 12. 1870 . ( 448 S. ) 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

k — Das hl. Meßopfer . Ein Gebetbuch für Katholiken , ent⸗
haltend eine ausführliche Darſtellung und Erklärung der
Ceremonien und Gebete der hl. Meſſe und 12 Meßandach⸗
ten. Approbation . Mit 4 Bilder und vielen Holzſchnitten .
Gr . 18. 1870. ( 480 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

— DerChriſt bei Maria unter dem Kreuze . Gebetbüchlein .
Aufl . 3 Bild . 18. 1865 . ( 288 Seit . ) 5 Sgr . 16 kr. 60 C.

—Crescentia - Büchlein . Das Leben der ehrw . Mariä Crescen⸗
tia von Kaufbeuren . Nebſt Gebelbuch . 2. Auflage . Mit
Bildniß . 18. 1865 . ( 158 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

s — Gelobt ſei geſus Chriſtus ! Gebet⸗ und Betrachtungsbuch
in 18 Theilen . In feinem Druck. Approbation . 4. Auflage .
5 Stahlſt . 12. 1869 . ( 448 S. ) 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70C .

—Feine Ausgabe . 5 Stahlſt . 18 Sgr . fl .1. Fr . 2. 10C .
8 — Herr , erhöre mein Gebet ! Vollſtänd . Gebetbuch . Ganz

großer Druck . Approbat . 4. 65 4 Bilder . 12.
1870. ( 384 Seiten . ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

—Himmelsſchule , neueröffnete . Anleitung zur Frömmigkeit
für heilsbegierige Seelen . Approbation . 2. Auflage . 5 Bild .
8. 1868 . ( 584 Seiten . ) 17 Sgr . 57 kr. Fr . 2. —

—Anſer Mitleiden mit der ſchmerzhaften Mutter Chriſti .
Betrachtüngen über die 7 Schmerzen Mariä , nebſt beſon⸗
dern u. allgemeinen Andachten . Approbation . 5 Bilder . 8.

6548 Seiten . ) Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Wille, P. Alerander . Vollſtändiges Gebet - und Erbauungs⸗

buch. 18. Auflage . 3 Bilder . 8. 1869 . ( 464 Seiten. )
12 Sgr . 39 kr. Fr . 1 40 C.

Zimmermann , J . A. E. Pfr . Der fromme Tandmann . Ein
katholiſches Lehr - und Gebetbuch für das fromme Land⸗
volk. Approbation . Mit 3 Bilder . 18. 1868 . ( 480 S. )

8 Sgr . 27 kr. 95 C.
Zuflucht zu Gott . Vollſtändiges Gebet⸗ und Erbauungsbuch

für kathol . Chriſten . großer Druck . Approbation .
Mit 4 Bilder . Gr . 18. 1870 . ( 528 Seiten )

9½ Sgr . 30. kr. Fr .1 . 5 C.

B. VBücher und Schriften veuſchiedenen Inhaltes .
Alle und Neue Welt . Illuſtrirte katholiſche Monatsſchrift zur

Unterhaltung und Belehrung . Unter Mitwirkung hervor⸗
ragender Schriftſteller geiſtlichen und weltlichen Standes
aus Amerika , Deutſchland und der Schweiz . Jedes Heft
enthält in Umſchlag 36 Seiten Text 40 mit vielen Holzſchnit⸗
ten und jedes 2te Heft ein beſonderes ſchönes Bild . Zwölf
Hefte ſammt Titel und Inhaltsverzeichniß bilden einen Band .
Dazu als Prämie für 1871 „ Geburt Chriſti “ nach einem
vortrefflichen Gemälde von M. P. v . Deſchwanden
in ſchönſt . Farbendruck und in farb . Einfaſſung in gr. Folio .
Inhalt : Erzählungen , Sagen und Legenden , Gedichte ;
Mittheilungen aus Länder - und Völkerkunde , religiöſem
und kirchlichem Leben , Naturwiſſenſchaften , Geſchichte ,
Kunſt und Induſtrie ; Humoriſtiſches , Preisräthſel ꝛc.
Zum Preiſe per Heft von 4 Sgr . 14 kr. 50 C.
per Jahrgang Thlr . 1. 18 Sgr . fl. 2. 48 kr. Fr . 6. —

zu beziehen durch die Verlagshandlung in Einſiedeln und
durch alle Buchhandlungen des In⸗ und Auslandes .
Zahrgang 1867 , 1868 , 1869 und 1870 , in zwölf Heften

broſchirt à Thlr . 1. 18 Sgr . fl. 2. 48 kr. Fr . 6.
—Dieſelben in elegant reich vergoldetem Leinwandeinband

à Thlr . 2. 4½ Sgr . fl. 3. 36 kr. Fr . 7. 50 C.

—Elegant ausgeführte Leinwanddecken mit reicher Goldpreſſung
zu jedem Jahrgang à 12 Sgr . 42 kr. Fr .J. 50 C.

Jahrgang 1874 beginnt Anfang October 1870 .

Zenbetungsſtunde , neue , für den Verein der ewigen Anbetung .
Mit Approbation . öte verbeſſerte Auflage . Mit 1 Sinnbilde .
12. 1862 . ( 120 Seiten . ) 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Beſchreibung des Kloſters und der Wallfahrt zu Narig - Lin⸗
ſtedeln . NeueAusgabe 1869 . Mit 9 feinſten Holzſchnitten .
16. ( 96 Seiten . ) Elegant broſchirt 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

Vibliſche Geſchichte des alten und neuen Teſtaments für kath.
Volksſchulen . Von einem Prieſter der Diözeſe Baſel . Mit
Empfehlung mehrerer Hochw. Biſchöfe . Mit 139 ausgezeich⸗
neten Zlluſtrationen . 9. Auflage . 8. 1869 . ( 240 Seiten . )
Carton mit Leinwandrücken n. 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

—Dieſelbe , in bretaniſcher , engliſcher , franzöſiſcher , ita⸗
lieniſcher , und romaniſcher Sprache . ( Siehe Seite 8. )

Brandes , Dr. P. Karl . 6. S. B. Benediktiner⸗Wihliotlſek .
I . Bändchen : Leben des hl . Benedikt. Mit Stahlſt . 18.

( 476 Seiten . ) Broſch . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.
II . Bändchen : Regel des hl. Benedikt . 18. ( 184 S. )

Broſchirt 7 Sgr . 24 kr. 85 C.
Regula sancti Patris Benedicti . Ate Auflage .
18. 4863 . ( 156 Seit . ) 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

III . Bändchen : Erklärung der Regeln . 2te Auflage . 18.
1863 . ( 690 S. ) 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 C.

—Der hl. Meinrad und die Wallfahrt von Maria - Linſtedeln .
it vielen Bildern . 12. 1861 . ( 164 Seiten . ) Broſchirt .

10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 C.

——



6 Verzeichniß der Verlagsbücher opn Gebrüder R. § N. Benziger in Einſiedeln .
Sörandes , Dr. Der hl. Vetrus in Nom u. Nom ohne Vetrus .

Feſtſchrift zür achtzehnhundertjährigen Jubelfeier des Apo⸗
ſtelfürſten . Mit dem Porträt des hl. Vaters Papſt Pius
IX. in Stahlſt . Eleg . ausgeſtattet . Gr . 8. 1867 . ( 144 S. )
Broſchirt , herabgeſetzter Preis 18 Sgr . fl .1. Fr . 2. 10 C.

—Dasſelbe wohlfeile Ausgabe . 8. ( 168 Seiten . )
9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Brod für alle Kinder . Erzählungen . 12 Hefte . 16. 1864 .
( 296 Seiten . ) Zuſammen 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

Caniſtus , P. Peter , S. J. Katechismus in 113 Bildern . Mit
Denkſprüchen von PD. Gall Morel . Approbation und Por⸗
trait des ſeligen Caniſius . 8. 1865 . ( 124 Seiten . )
Elegant cartonnirt 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.

Cinſtedler - Kalender 1871 . Mit 2 feinen Contraſt⸗Bildern und
vielen Vignetten. 4. ( 54 Seiten . ) 31. Jahrgang . Broſchirt

3½ Sgr . 12 kr. 40 C.
—Frühere Jahrgänge , ſoweit Vorrath à 2½ Sgr . 8 kr. 25 C.
Eliſabeth , die heilige , von Angarn , Landgräfin von Thü⸗

ringen und Heſſen . Ein Lebensbild, frei gezeichnet nach
Graf v. Montalembert , von J . A. Zimmermann , Pfarrer .
Mit 7 feinen Holzſchnitten . 8. 1870 . ( 224 Seit . ) Elegant
Carton mit Leinwandrücken . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Familienbibliothe . Ausgewählte Erzählungen für die reifere
Jugend und das Volk. Mit Illuſtrationen . In elegantem
Carton⸗Einbande mit Leinwandrücken 8.
Jedes Bändchen à 7½ Sgr . 24 kr. 85 C.

Mit Parthie⸗Begünſtigung .
Keiſer , H. A. Die fünf Sinne . ( 128 Seiten . )
„ Der letzte Novize in Andechs . ( 112 Seiten . )
. Der Abendſtern . Die Höckerin von Boſton . ( 142 S. )
Der Meiſterſchuß . Der Brand v. Moskau . ( 112 S. )
. Hans Martin Eberſtein . An der Bahn . ꝛc. ( 112 S. )
„Domitilla , die Römerbraut . ꝛc. ( 112 Seiten . )
Vreneli . Die Nonne von Säckingen . ( 136 Seiten . )
„Erlebniſſe eines Handwerkers . ( 136 Seiten . )
Eigener Herd . Garribaldi . ( 124 Seiten . )

„ 10. Amerika , wie es iſt . ( 136 Seiten . )
·Bild der Mutter . Graf Arenburg . ꝛc. ( 112 Seiten . )

„ 12. Johanna , eine Meranergeſchichte . ( 112 Seiten . )
„ 13. Wie ein Müller Maler wurde . ( 96 Seiten . )
„ 14. Chriſtoph Columbus . Gründung der nordamerika⸗

niſchen Union . Abraham Lincoln . ꝛc. ( 128 S. )
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„ 15. Die Kunſtreiterfamilie . Liebe und Pflicht . ꝛc. ( 112 S. )
„ 16. Schreckensnacht vor der Hochzeit . Der verlorne Sohn .

Die Herrin des grauen Hauſes . ( 112 Seiten . )
„ 17. Das Todesurtheil . Tante Louiſe . ꝛc. ( 128 Seiten . )
„ 18. Der Aſtrologe . Mein iſt die Rache. ( 136 Seiten . )
„ 19. Aus demReiche der Verweſung . Der Knabe des Blin—⸗

den. Erinnerungen eines Arztes . ( 128 Seiten . )
„ 20. Tante Irma und der Erbe v. Zachenburg . ( 142 S. )
„ 21. Der große Rapparee . Monſieur u. Madame ( 142 S. )
„ 22. Pikant . Der geheimnißvolle Topf . Blinder Allarm .

Ein unbedachtes Wort . ꝛc. ( 112 Seiten . )
23. Die Pyramiden . Woher der Weihnachtsbaum ſtammt .

Bierſtudien . Küchenſtudien ꝛc. ( 128 Seiten . )

Geheimniſſe , die fünfzehn , des heiligen Roſenkranzes . Von
Dr. Alban Stolz und P. Gall Worel . 15 Holzſchnitte und
Text in blauer Einfaſſung und in gedrucktem Umſchlag .
2. Aufl . 16. 1866 . ( 36 Seiten . ) Br. 2 Sgr . 7kr . 25 C.

Geſchichtsfreund , der. Mittheilungen des hiſtoriſchen Vereins
der fünf Orte Luzern , Uri , Schwyz , Unterwalden und Zug .
XXV. Band . Mit 2 lithogr . Beilagen . Gr . 8. 1870 .
Broſchirt ( Unter der Preſſe . )

— Band 1 bis 24 nebſt Regiſterband 1844 —1869 .
Anſtatt Fr . 150. —, herabgeſetzt zu Fr . 100. —

Hecht, P. Laurenz . Liebesakt zum Troſte der armen Seelen .
3. Auflage . 12. 1867 . ( 62 Seiten . ) Br . 3Sgr . 9 kr. 30 C.

—Das St . Benediktsſtfreuz . Bedeutung , Urſprung der Me⸗
daille des hl. Benedikt . Mit Andachten . 2. Auflage . Mit
Abbildung . 18 . 1870. ( 192 Seit . ) 4½ Sgr . 15 kr. 55 C.

Herchenbach , Wilhelm , Erziehungsdirektor . Daschriſtliche Jeſt⸗
jahr . Ein Büchlein für gute Kinder . MitGedichten von b.

Gall Morel . Elegante Ausgabe mit 39 Holzſchnitten . 8.
1869 . ( 174 Seiten . ) In fein Carton mit rothem Lein⸗
wandrücken und Goldtitel 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Hörmann , b. Alto , O. S. B. Die Tochter Tehuan ' s , oder Texas
im vorigen Jahrhundert . Erzählung . 8. 1867 . ( 196 Seit . )

Broſchirt 8 Sgr . 27 kr. 95 C.
Hymnen des Nittelalters , lateiniſche , größtentheils aus Hand⸗

ſchriften ſchweizeriſcher Klöſter als Nachtrag zu den
Hymnenſammlungen von Mone , Daniel und
Andern von P. Gall Morel . Enthaltend Lieder auf
Gott und Marienlieder , nebſt Hymnen auf einzelne Heiligen
ſammt Regiſter . Gr . 8. 1868 . ( 348 S. ) Broſch . früher
Fr . 9. 90 C. , jetzt Thlr . 2. 5 Sgr . fl. 3. 36 kr. Fr . 7. 50 C.

Jahresbericht über die Erziehungsanſtalt des Stiftes Einſiedeln
für 187 %1 4. (ca. 50 Seiten . ) Br . 7 Sgr . 24 kr. 85 C.

Keel , P. Leo, 0. S. B. Die jenſeitige Welt. Eine Schrift über
Fegfeuer , Hölle und Himmel , der diesſeitigen Welt zur Be⸗
herzigung . I. Buch : das Fegfeuer . Gr . 8. 1868 . ( 240 S. )

Broſchirt Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 20 C.
—II . Buch : die Hölle . 8. 1868 . ( 288 Seiten . ) Broſchirt

Thlr . 1. 9 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr . 4. 75 C.
—III . Buch : der Himmel . 8. 1869 . ( 404 Seiten . ) Broſchirt

Thlr . 1. 15 Sgr . fl. 2. 30 kr. Fr . 5. 25 C.
— In 1 Band broſch. nur Thlr . 3. 10 Sgr . fl. 5. 39 kr. Fr. 12.
Kreuzweg , der hl . unſers Erlöſers . Mit Bild und Vignetten .

120. ( 48 Seiten . ) Broſchirt 3 Sgr . 9 kr. 30 C.
—mit 14 Vildern , nach M. Paul v. Deſchwanden . Mit Be⸗

trachtungen und Gebeten von Dr. Alban Stolz , und Reim⸗
verſen v. P. Gall Morel . 2. Aufl . 1870 . ( 64 S. ) In eleg.
Umſchl . broſchirt 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

Teben und Wirkien des heiligen Meinrad . Mit einem Namens⸗
verzeichniſſe der Mitglieder des Stifts Maria Einſiedeln ſeit
dem heiligen Meinrad . Nebſt archivaliſchen Notizen . Vracht⸗
ausgabe mit feinſten Holzſchnitten , Zier⸗Initialien ꝛc. und
10 Stahlſtichen . Lexikon⸗Oktav . ( 272 Seit . ) Eleg . broſchirt

n. Thlr . 1. 10 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr . 4. 80 C.
Tegende , die , von Ht. Neinrad zu den Tinſtedeln , vor 400

Jahren in Holztafeln geſchnitten , in treuer Nachbildung ,
nebſt Abbildungen des Kloſters aus frühern Jahrhunderten ꝛc.
Herausgegeben von P. Gall Morel . Elegante Ausgabe . 8.
( 84 Seiten . ) Cart . n. 20½ Sgr . fl. 1. 9 kr. Fr . 2. 40 C.

Liebesbund , der marian . Erzbruderſchaft unter dem Schutze
der ſel. Jungfrau Mariä . 4. Aufl . Mit Bild . 18. 1868 .
( 32 Seiten . ) Broſch . d. Dutzd . 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2. 10 C.

Morel , b. Gall . Cäcilia . Religiöſe Gedichte . Mit Stahlſtich .
16. ( 298 Seiten . ) Br . 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75 E.

—Gedichte . I. Sammlung . Mit Porträt in Stahlſtich .
16. ( 304 Seiten . ) ( Vergriffen . )

— T ll . Sammlung . Mit Stahlſtich . 16. ( 322 Seit . )
Broſchirt. 24 Sgr . fl. 1. 18 kr. Fr . 2. 75

—Deſſen Vorträt in Stahlſtich . 4. n. 6 Sgr . 18kr . 65 C.
— Spruchverſe zur Erbauung und Unterhaltung . Mit Stahlſt .

46. ( 250 Seiten . ) Broſchirt 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
— Waldblumen aus dem finſtern Walde . Legenden , Beſchrei⸗

bungen , Gedichte ꝛc. auf den heiligen Meinrad und das
Heiligthum in Linſtedeln . Elegante Ausgabe mit 4 Stahlſt .
42. ( 208 Seiten . ) Broſchirt 15½ Sgr . 51 kr. Fr . 1.80 E.

Veler , Joſ. Pfr . Streiter Ehriſti oder neue Anbetungsſtunde
z. göttl. Herzen Feſu. 18. 1867 . ( 32 S. ) Br . 2 Sgr . 6 kr. 206 .

Schulhuch, erſtes illuſtrirtes . 7. Auflage . 8. 1868 . ( 48 Seit . )
Steif broſchirt n. 2 Sgr . 6 kr. 20 C.

—zweites illuſtrirtes . 2 Aufl . 8. 1869 . ( 96 Seiten . ) Steif
broſchirt mit Leinwandrücken . n. 4 Sgr . 12 kr. 40 E.— Fuſtrirtes Teſebuch für die Jugend . ( Drittes Schulbuch . )

in Prämienbuch für die Schüler kath. Volksſchulen . Be⸗
arbeitet von Fr . Buchegger , Direktor . 8. 2. Auflage . 1868 .
( 224 S. ) Cart. mit Leinwandrück . n. 8 Sgr . 26 kr. 90 C.

— piertes illuſtrirtes für höhere Klaſſen kath. Volksſchulen , ins⸗
beſondere für Sekundar⸗ , Real⸗ und Wiederholungsſchulen .

Bearb . v. einigen Profeſſoren ſchweiz. Realſchulen . 8. 1868.
(430 S. ) Cart . mit Leinwdrück . n. 12 Sgr . 40kr . Fr . 1. 40 C.

Schul - Wandtabellen , zehn, mit großen Schreib⸗ u. Druckſchrif⸗ten . Gr . Bogen⸗Format . 25 Sgr . fl. 1. 24kr . Fr . 3. —
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Verzeichnib der Verlagsbücher von Gehrüder

Weninger , P. F. X. , S. J , Miſſionär in Nordamerika .
Sträßle , Franz . Kleiner rten für die Jugend . Kleine

Erzählungen , Gedichte ꝛc. Elegante Ausgabe mit 52 Holz⸗
ſchnitt . 8. 1869 . ( 128 S. “) Fein cartonnirt mit farbigem
Leinwandrücken u. Goldtitel 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Daſchenſpiegel für die Jugend . Von einem apoſtoliſchen Miſ⸗
ſionär . 5. Auflage . 32. 1870 . ( 96 Seiten . ) Broſchirt
das Dutzend 21½ Sgr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.

Willam , P. Friedr . O. S. B.

7

Die
Aufehlbarkeit des Vapſtes als Lehrer der Kirche und deſ⸗
ſen Beziehung zu einem allgemeinen Concilium . 8. 1869 .
( 416 Seiten . ) Thlr 1. 15 Sgr . fl. 2. 30 kr. Fr . 5. 25 C.

5 hl. Land . Eine Beſchreibung
nſichten und 1 Karte . 8. 1869 .

5 / Sgr . 18 kr. 65 C.

R. & N. Benziger in Einſiedeln .

der heil . Orte . Mit 12
(072 Seiten . ) Broſchirt .

C. Fluſikalien .
Benz , J . B. Gradualien und Offertorien für Weih⸗

nachten , St . Peter und Paul und Kirchweihfeſt , deutſch ,und lateiniſch . Sechs Motetten für Sopran , Alt , Te⸗
nor und Baß , mit theils obligater , theils willkürlicher
Orgelbegleitung . Folio . 1862 . ( 40 Seiten . ) In Umſchlag .
Partitur und Stimmen Thlr . 1 fl. 1. 42 kr. Fr . 3. 45 C.
Stimmen einzelne à 3 Sgr . J0 kr. 35 C.
Hechs deutſche religiöſe Heſänge , theils für drei , theils für
vier Stimmen : Weihnachtslied , Aloyſiuslied , Bonifazius⸗
lied, Bruderſchaftslied , Grablied , Oſterlied . Quer 4. 1862 .
( 40 Seiten . ) Broſch . 14Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Bergmann , Guſt . Missa . 55 4 Singſtimmen mit Orgel .
Op. XVII . In Folio . 1869 . ( 44 Seiten . ) In Umſchlag
Partitur und Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Greith , Joſeph . Liederkranz für den kathol . Gottesdienſt . Zwei⸗
u. vierſtimmige Lieder für Sopran und Alt mit Orgelbegl .
Quer 4. 1869 . ( 44 Seit . ) Br . 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.

Greith , Karl . Chordirigent . Llpe Naria . Für 4Singſtim⸗
men mit Orgelbegleitung , oder mit Begleitung der
Violine , Viola , Baß , Flöte , Clarinetten und Hörner .
Opus X. In Folio . 1868 . ( 12 Seiten . ) In Umſchlag Par⸗
titur und Stimmen 10½ Sgr . 36 kr. Fr . 1. 20 C.
Stimmen , einzelne à 1½ Sgr . 6kr . 20 C.
Ave Waria und Tauretaniſche Litanei , für weibliche
Stimmen mit Orgelbegleitung . Elegante Ausgabe . In
Folio . 1864 . ( 20 Seiten . ) In Umſchlag Partitur und

Stimmen 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
Erſte Choral - Weſſe , harmoniſirt und für gemiſchten Chor
mit Begleitung der Orgel für Stadt⸗ und Landchöre bear⸗
beitet . In Folio . 2. Auflage . 1868 . ( 24 Seiten . ) In
Umſchlag . Partitur und Stimmen 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10kr . 35 C.

weite Choral - Neſſe . 2. Auflage . Folio . 1868 . ( 24 S. )
In Umſchlag Partitur u. Simmen 18 Sgr . fl. 1. Fr . 2.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
Missa in cantu chorali Sangallensi IV . Für 4
Singſtimmen mit Orgelbegleitung . Opus XI. In Folio .
1868 . ( 32 Seiten . ) In Umſchlag Partitur und Stimmen

27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr . 35 C.

— Missa in cantu chorali figurato V. Für 4 Sing⸗
ſtimmen mit Orgel. Opus XII . Folio . 1869 . ( 36 Seiten . )
Partit . u. Stimmen Thlr . 1. fl. 1. 45 kr. Fr . 3. 75 C.
Stimmen , einzelne àa 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Haniſch . J. , Domorganiſt in Regensburg . Missa Auxilium
Christianorum . Für vier Singſtimmen mit obligirter
Orgelbegleit . Folio . 1868 . ( 54 S. ) In Umſchlag Parti⸗
tur u. Stimmen Thlr 1. 12 Sgr . fl. 2. 15 kr. Fr . 4. 8⁰ C.
Stimmen , einzelne

90 5 C.
euberger , J . Pankratius . Ave Marial Zwölf Marien⸗

eder 5 n Alt , Tenor u. Baß. 2. Aufl . Quer 4.
1864 . ( 24 Seit . ) Broſch . 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.

Kempter , Karl , Domkapellmeiſter in Augsburg . urze und
leichte Aleſſe in F. für Sopran, Alt , Baß , 2 Violinen
u. Partiturpaß obligat , Flöte , 2 Clarinetten u. 2 Hörner
nicht obligirt oder auch nur 3 Singſtimmen mit ausgeſetzten
Orgelſtimmen . Opus ( XXX. Folio . 1867, ( 28 S. ) In Um⸗
ſchlag Partit . u. Stimm . 27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.
Stimmen à 3 Sgr . 9 kr. 30 C. , Orgelſtimme 55 C.

Kirchengeſänge , katholiſche . (3tes Heft der Liederſammlung . )
Kl. 8 ( 48 Seiten . ) In Umſchlag 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Krawutſchlie , Robert . Die vier marianiſchen Antiphonen des
römiſchen Breviers . Für 4 Singſtimmen mit Orgelbegl.
Folio . 1864 . ( 22 Seiten . ) In Umſchlag Partitur und

Stimmen 18 S87 fl. 1 „
Stimmen , einzelne 8 155 Sgr . 6 kr. 20 C.— Missa , für 4 Singſtimmen mit Begleitung der Orgel .
Obus III . In Folio . 1868 . ( 48 Seiten . ) Partitur und
Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. — Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3Sgr . 10 kr. 35 C.— Reqduiem . Für 4 Singſtimmen mit Begleitung der Orgeloder des Harmoniums . In Folio . 1865 . ( 32 Seiten . )Partitur u. Stimmen 24½ Sgr . fl. 1. 21 kr. Fr . J. 85 E.

Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.
Liederſammlung für die Zugend . 1. Heft . Kl. 8. ( 16Seiten . )

In Umſchlag broſchirt 1 Sgr . 3 kr . 10 C.
2. Heft . Kl. 8. ( 32 Seiten . ) 2 Sgr . 6 kr. 20 C.

Tütgen , Paulus . Penebre facte sunt . Anthiphona
Juatuor vocum pro feria Sexta in Parasceve . Folio .( 14 Seiten . ) Broſch . 12 Sgr . 39 kr. Fr . 1. 40 C.

Werk , b. Anton . O salutaris hostia ! Deutſch und
latein . Quer 4. ( 12 Seit . ) Br . Ermäß . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Reinecke , Carl , Kapellmeiſter im Gewandhauſe Leipzig : Missa
ceum offertorio „ Exulta satis , fllia , Sion “ für 4
u. 5 Singſtimmen mit Orgelbegl . Op. XCV. Folio . 1870 .
( 48 Seiten . ) Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. —Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Schubiger , P. Anſelm . 0. S. B. Kathol . Geſang⸗ u. Gebetbuchfür das Volk , enthaltend drei-⸗ u. vierſtimmige Lieder nebſtder gewöhnlichſten lateiniſchen Choralgeſänge zum öffent⸗
lichen Gottesdienſte , ſammt den gebräuchlichen Andachts⸗
übungen . 6. Aufl . Mit 1Stahlſt . 8. 1870 . ( 376 Seit . )

U. 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Laudate dominum ! Jobef den Herrn ! 21 Hymnen
auf die hl. Zeiten und Feſte , latein . und deutſch . Für 4
Singſtimmen ohne Begleitung . 4. Aufl . Quer 4. 1866 .
( 36 Seiten ) Broſchirt 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
Marienroſen . Eine Sammlung von 30 mehrſtimmigenLiedern ohne Begleitung zur Verehrung der ſeligſten Jung⸗
frau in Kirche und Haus . 12. Aufl . Quer 4. 1869 .
( 60 Seiten . ) Eleg . broſch . 15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.

ie Hängerſchule §t . Gallens vom achten bis zwölften
Jahrhundert . Ein Beitrag zur Geſanggeſchichte des Mit⸗
telalters . Mit 96 Seiten Abhandlung , 35 Facſimilein Gold⸗ und Farbendruck und 60 Seiten Beiſpiele in
neuen Notentypen . Hoch 4. Broſchirt

Thlr .2 24 Sgr . fl. 4. 45 kr. Fr . 10.
Stöcklin , P. Konrad . 0. S. B. FJeſtblumen . Eine Samm⸗

lung von 51 mehrſtimmigen Keeder auf die Feſttage des
ganzen Jahres für Kirche und Schule . 3. verbeſſerte
Auflage . Quer 4. 1869 . ( 102 Seiten . ) Elegant broſch .

24½ Sgr . fl. 1. 12 kr. Fr . 2. 50 C.
Stöcklin , Leo , Abt. Missa . Für Sopran , Alt , Tenor und

Baß mit Begleitung der Orgel . 2. Auflage . In Folio .1870 . ( 26 Seiten . ) 18 Sf
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.

Witt , Franz . Jauretaniſche Litanei in A mol für Sing⸗
ſtimmen und Orgel . Opus XIII . In Folio . 1868 . ( 24 S. )
In Umſchlag 21 Sgr . fl. J . 4kr . Fr . 2. 30 C.
Stimmen , einzelne à 1½ Sgr . 4 kr. 15 C.

— Missa , Opus XII . Für 4 Singſtimmen , Orgel und
Poſaune . Folio . 1868 . ( 48 Seiten . ) In Umſchlag Partitur
und Stimmen Thlr . 1. 6 Sgr . fl. 2. Fr . 4. 50 C.
Stimmen , einzelne à 3 Sgr . 10 kr. 35 C.



Verzeichniß der Verlagsbücher von Gebrüder R. § uU. Benziger in Einſiedeln .

D. Gebetbücher in fransöſiſcher §prache .

Ange , l ' , conducteur dans la dévotion chrét . 65. Aufl .
4Bilder . Gr. 18. 1869 . ( 452 Seit . ) 6 Sgr . 20 kr. 70 C.

—Dasſelbe , großer Druck . 7. Auflage , ſchönere Ausgabe mit
4 Bild . Gr . 18. 1869 . ( 512 Seiten . ) 7 Sgr . 23 kr. 80 C.

— Feine Ausg . 5 Stahlſt . 14 Sgr . 45 kr. Fr . 1. 60 C.
Hxeèrcices de Piété propres à chaque chrétien . 36 Vig⸗

netten . 9. Aufl . 32. 1867 . ( 272 S. ) 2½ Sgr . 8kr . 30 C.
EHxercices de Piété pour le soulagement des àmes du

purgatoire . 3 Bild . 18. ( 288 S. ) 4½ ͤSgr. 15 kr. 55 C.
Fervent chrètien le , ou recueil de prières à Lusage des

fideles 4 toutes les conditions par F. Ch. Spitz . Mit Ap-
Probation . 4. Auflage . 4 Stahlſtiche . 18. 1870 . ( 608 S. )

15 Sgr . 48 kr. Fr . 1. 70 C.
Fleurs de la Pièté chrétienne . Recueil complet de priè -

res . Traduction par bAbbé Gobat . 2 Stahlſtiche . Gr. 24.
1869 . ( 448 Seiten . ) 10½ Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

— Dasſelbe , in blauer Einfaſſung mit 2 Stahlſt . Gr . 24.
1869 . ( 448 Seiten . ) 18 Sgr . fl. 1. — Fr . 2. 10 C.

Grain , le , de Séenevé . Recueil de prières . 14. Aufl . 5 Chro⸗
mo⸗Bilder . 32. 1869 . ( 480 S. ) 6½½ Sgr . 21 kr. 75 C.

— Feine Ausg . 6 Stahlſt . 11 Sgr . 36 kr. Fr . 1. 25 C.
Heures de Notre - Dame- des - Ermites ou recueil d' exercices

de piété àl ' usage de tous les Chrétiens et principalement
des serviteurs de Marie . 2. Auflage . 3Bilder . Gr . 18.
1870 . ( 512 Seiten . ) 10½ Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

Heures , petites . ou exercices de piété . 35. Auflage . Mit
Bild . 32. 1868 . ( 192 Seiten . ) 2Sgr . 6kr . 20 C.

—33 . Aufl . 48. 1867 . ( 192 Seiten . ) 1½ Sgr . 4 kr. 15 C.

E. Pücher unel Schriften
Almanach de Notre - Dame- des - Ermites pour l ' année 1874 .

Mit 2f . lith . Bildern und vielen Holzſchnitten . 44 Seiten .
in gedrucktem Umſchlag . 4. 3½ Sgr . 12 kr. 40 C.

—Jahrgänge , ältere 2½ Sgr . 8 kr. 25 C.
Arnoldus , P. J. S. J. De imitatione sacri Cordis

Jesu libri quatuor . 2. Auflage . Mit 4 Stahlſt . 8. 1864 .
6602 Seiten . ) 27 Sgr . fl. 1. 30 kr. Fr . 3. 15 C.

Bible illustréèe ou récits de ' ancien et du nouveau testa -
ment à P' usage de la jeunesse . Approuvé etc . Traduc -
tion revue par l ' Abbé Bourquard , docteur en théologie du
Clergé de Paris . 140 illustrat . 8. 3. Aufl . 1870 . ( 290 S. )
Cart . mit Leinwandrücken u. 8½ Sgr . 28kr . Fr . 1. —

Dieſelbe, engliſche Ausgabe:
Bible history containing the most remarkable events of

the old and new Testament . Mit 140 Illuſtrationen . 8.
( 344 Seiten . ) 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 C.

Dieſelbe, romaniſche Ausgabe:
Compendi della historia dil veder el niev Testament

Translatu en Romonsch dal R. P. Placi Tenner , Conven -
tual della ven . claustra de Mustér , Illustrada cun 144
Maletgs . 8. 41868. ( 304 Seit . ) Cartonnirt mit Leinwand⸗
rücken n. 13 Sgr . 44 kr. Fr . 1. 50 C.

Dieſelbe, bretaniſche Ausgabe:
Histor an Testament Coz hag an Testament Nevez , Dis-

couezet Sclear d' re Imachou ha leckeat e Brezounec Leon ,
Gant an Aotru Morvan . 8. ( 334 Seiten . )

Dieſelbe, italieniſche Ausgabe:
La Storia Biblica illustrata ossia la storia sacra del

vecchio e nuovo testamento adorna di vignette , scritta
da un sacerdote della diocesi di Basilea e tradotta ad uso
delle scuole italiane dal M. R. Paroco di Faido D. Carlo
Ignazio Fransioli , 8. ( 282 S. ) Cart . mit Leinwandrücken .

n. 40 Sgr . 32 kr. Fr . 4 . 10 C.
Brandes . Dom. Charles , Benedictin d' Einsiedeln . Vie de

St . Meinrad et Histoire du Pelerinage d ' Hinsie -
deln . La chapelle , ses miracles et ses pélerins depuis
mille ans . Mit vielen f. Bildern u. Holzſchnitten . 12. ( 140
Seiten . ) Cart . 10½ Sgr . 34 kr. Fr . 1. 20 C.

Jëésus , l ' ami des Enfants , Petites heures à l ' usage de la
jeunesse catholique . Mit 2 ChromoBilder und vielen
Vignetten . 48. 1867 . ( 256 Seiten . ) 3Sgr . 9 kr. 30 C.

Journèe , la , du Chrétien , sanctifiée par la prière et la mé-
ditation . 34. Auflage . Mit 3 Bildern . 18. 1868 . ( 256 S. )

3½ Sgr . 12 kr. 40 C.
Livre , le , des Missions . Recueil d' instructions et de pri -

eres , propres à conserver les fruits de la mission , tirées
en partie des Suvres de S. Alphonse de Liguori . 2. Aufl.
3 Bild . 18. 1870 . ( 512 S. ) 10½ Sgr . 33 kr. Fr .1. 15 C.

Manuel du Fervent Chrétien ou Recueil de prières .
Par P' abbé F. Ch. Spitz . Mit 2 Stahlſtichen . 18. 1870 .
( 260 Seiten . ) 6½ Sgr . 21 kr. 75 C.

Palmier cëleste . Recueil de prières et de pratiques pieuses
d' apres le Cœleste Palmetum . Par P' Abbé Bourquard .
Mit 3 Stahlſtichen . 18. 1868 . ( 512 Seiten . )

13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
—Feine Ausgabe . 15½ Sgr . 51 kr. Fr . 1. 80 C.
—Mit rother Einfaſſung . Elegante Ausgabe. Gr. 18.

21½ Sgr . fl. 4. 12 kr. Fr . 2. 50
Paroissien , le petit . 4. , revidirte Auflage . 5 Bilder . 12.

1864 . ( 432 Seiten . ) 9½ Sgr . 30 kr. Fr . 1. 5 C.
Pelerin , le , de N. - D. - des Ermites , ou instruction sur le pé-

lerinage , suivie d' un recueil de prières . 6. Auflage .
5 Bild . 12. 1866 . ( 492 S. ) 10 Sgr . 33 kr. Fr . 1. 15 C.

Recueil , de prières pour tous les besoins de la vie . 2 Bild .
32. 1869 . ( 440 Seiten . ) 6 Sgr . 18 kr. 65 C.

—Feine Ausg . 4 Stahlſtiche 9½ Sgr . 30 kr. Fr. 1. 5 C.

in verſchiedenen Sprachen .

Chemin le , de la Croix avec gravures d' après M. P. v. De-
schwanden . Exercices de piété pour honorer la doulou -
reuse passion de N. S. Jésus - Christ . 18. 1867 . ( 32 S. )
in gedrucktem Umſchlag broſch . 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Derſelbe, engliſche Ausgabe:
The holy Way of the Cross by St. Alphons de Liguori .

With engravings of M. P. v. Deschwanden . 18. 1867 . ( 32
Seiten . ) In gedr. Umſchlag broſchirt 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Derfelbe, italieniſche Ausgabe:
Via crucis con incisioni ritratte da guadri di M. P. v. De-

schwanden . 18. 1869 . ( 32 Seiten . ) In gedrucktem Um⸗
ſchlag broſchirt 3 Sgr . 9 kr. 30 C.

Delizie del Cristiano , ossia esercicij di pietà ricavati dai
migliori autori . 7. Auflage . Mit vielen Vign . u. Einfaſſ .
2 Bilder . 24. 1870 . ( 320 Seiten . ) 5½ Sgr . 18 kr. 65 C.

Fessler , Dr. Jos . Episcopus Sanhippolytani . Gompendium
spiritualis doctrinæ rev . Bartholomæi a Martyribus .
1 Stahlſt . 8. 1864 . ( 478 S. ) 27Sgr . fl . 1. 30kr. Fr . 3. 15 C.

—Stimulus Pastorum ,ex sententiis patrum concinnatus ,
in quo agitur de vita et moribus Episcoporum aliorumque
Prœlatorum , per reverendissimum D. D. Bartholomæum a
Martyribus . Juxta exemplar anno 1572 Romæ inpressum .
2. Afl. 1 Stahlſt . 8. 1869 . ( 298 S. ) 25Sgr . fl .1 24kr . Fr . 3.

Gieret , Giachen Fr . Cuortas Devoziuns principalmeing
per Affons rimnadas ensemen é componidas . 4. Aufl . 32.
1868 . ( 128 Seiten . ) 3 Sgr . 9 kr . 30 C.

Pastor fidelis animarum fidelium in sacris suis functioni -
bus . 5 Bild . 12. ( 246 S. ) 11 Sgr . 36. kr. Fr . 1. 25 C.

Précis de I ' Histoire de LAbbaye et du Pélerinage de Notre -
Dame- des - Ermites . Mit 9 Anſichten . 16. ( 64 Seiten . )
In Umſchlag broſchirt 4 Sgr . 13 kr. 45 C.

Sunto Storico del Pellegrinaggio alla beata vergine Maria
degli Eremiti . 9 Bilder . 16. ( 64 Seiten . ) Broſch . 45 C.

Vade mecum , sive libellus precum ad usum præcipue
juventutis studiosæ accomodatus . Collegit et edidit P.
Conradus Effinger . Approbation . 3. Auflage . 4 Bilder . 18.
1865 . ( 640 Seiten . ) 13 Sgr . 42 kr. Fr . 1. 50 C.
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